



Nr sprawy: RIR.271.6.2024

Gołcza, 27 maj 2024 r.

Dotyczy postępowania pn.
„Budowa boiska wielofunkcyjnego w miejscowości Czaple Wielkie, Gmina Gołcza”
WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ NR 2

Gmina Gołcza, działając na podstawie art. 284 ust. 1, 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.), w związku z nadesłanymi pytaniami udziela następujących wyjaśnień:

Zapytanie nr 3

Pytanie 1:

Zamawiający określił wymagania wobec nawierzchni poliuretanowych w sposób nieuzasadniony zawężając dopuszczalne parametry. Względem parametru na rozciąganie norma PN-EN 14877:2014 określa jedynie minimalny poziom wyniku, czyli 0,4 MPa zaś WA (dawnej IAAF) dla nawierzchni nieporowatych określa minimalny poziom jako 0,5 MPa, dla porowatych 0,4 MPa. Obie te normy nie określają górnej granicy wyników. Podobnie jest w przypadku wydłużenia przy rozciąganiu, którego minimalny poziom zarówno przez normę PN/EN 14877:2014 i wymogami WA został określony na poziomie minimalnym 40% bez ograniczenia górnych wartości. Wyższe wartości wytrzymałości na rozciąganie i wydłużenie przy zerwaniu są korzystniejsze dla trwałości nawierzchni. Dlatego zamykanie ich w górnej granicy nie służy korzyści Zamawiającego czy późniejszych Użytkowników, a jedynie sztucznemu ograniczeniu produktów, które będą spełniać wymogi postępowania. Należy zwrócić uwagę, że Zamawiający wydatkuje środki publiczne, jego celem jest wybranie oferty jak najkorzystniejszej nie tylko pod względem cenowym, ale też jakościowym. Dlatego niezrozumiałe jest, dlaczego Zamawiający pozbawia się nie tylko dostępu do nawierzchni lepszych, jeśli chodzi o osiągnięte parametry i trwałość, ale również zmniejsza konkurencyjność postępowania, przez co zmniejsza szanse na uzyskanie korzystnych wycen prac. Dlatego wnosimy, aby Zamawiający odstąpił od określania parametrów nawierzchni w widełkach i potraktował wskazane w projekcie i SWZ jako minimalne, a tym samym dopuścił zastosowanie nawierzchni o parametrach lepszych.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż określił parametry nawierzchni poliuretanowej mając na względzie przede wszystkim wymagania związane z jej użytkowaniem i trwałością, a także celowość i racjonalność wydatkowania środków publicznych. Podkreślić należy, iż poszczególne cechy fizyczne oraz mechaniczne nawierzchni poliuretanowych są ze sobą ściśle skorelowane w tym względzie, że zbyt wysoka wartość jednego parametru może wpłynąć negatywnie na inne właściwości pozostałych. Zamawiający nie wskazał konkretnego producenta, jakichkolwiek znaków towarowych, patentów lub pochodzenia, źródła lub szczególnego procesu, który charakteryzuje produkty lub usługi dostarczane przez konkretnego producenta, a jedynie opisał preferowane parametry nawierzchni, wskazując wartości graniczne, w których powinny mieścić się oferowane produkty.

Z uwagi na powyższe, Zamawiający podtrzymuje swoje stanowisko w zakresie wymagań dotyczących nawierzchni poliuretanowej zawarte w dokumentacji projektowej i opisie przedmiotu zamówienia.

Pytanie 2:

Proszę o wyjaśnienie jakie warunki płatności obowiązują dla tego zadania. Według SWZ rozdział XX punkt 6.6) przewidywane jest fakturowanie częściowe, z kolei par. 4 pkt. 1 wzoru umowy określa płatność fakturą końcową.

Odpowiedź:

Zapłata wynagrodzenia należnego wykonawcy nastąpi jednorazowo na podstawie faktury końcowej.

Pytanie 3:

Na Rys_1 zostały usunięte informacje dotyczące oświetlenia boiska, które są w zawarte w części opisowej projektu. Proszę o potwierdzenie że tych elementów projektu nie należy wyceniać.

Odpowiedź:

Zamawiający zrezygnował z wykonania oświetlenia boiska, w związku z tym nie należy dokonywać wyceny elementów oświetlenia boiska.



Pytanie 4:

Na rysunku Rys_2 zaznaczona jest ława ziemna stabilizowana cementem, czy wykonanie tej ławy jest w zakresie prac Wykonawcy? Nie ma jej w przedmiarze.

Odpowiedź:

Należy wycenić wykonanie ławy ziemnej stabilizowanej cementem, w zakresie przewidzianym w dokumentacji projektowej.

Pytanie 5:

Czy Zamawiający może udostępnić bilans mas ziemnych do wywiezienia i/lub dowiezienia w ramach realizacji zadania? Przedmiar uwzględni wywóz jedynie z korytowania pod płytę boiska na głębokość 40 cm.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dysponuje bilansem mas ziemnych. Wykonawca zobowiązany jest we własnym zakresie do skalkulowania ilości robót ziemnych na podstawie załączonej dokumentacji projektowej.

Pytanie 6:

Z uwagi na rozbieżności w dokumentacji proszę o wyjaśnienie jaka konstrukcja do koszykówki powinna być zamontowana – jedno czy dwusłupowa?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zastosowanie konstrukcji wsporczej tablicy do koszykówki zarówno jednosłupowej jak i dwusłupowej. Zastosowane materiały muszą spełniać obowiązujące przepisy i normy w tym zakresie, a także posiadać stosowne dopuszczenia i certyfikaty.

Pytanie 7:

Proszę o informację, czy w ramach zamówienia należy dostarczyć osłony na słupy do koszykówki i siatkówki (brak w części opisowej, na rysunkach są).

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż w ramach zamówienia należy dostarczyć osłony na słupy do siatkówki i koszykówki, zgodnie z opisem zawartym na rysunkach.

Zapytanie nr 4

Pytanie 1:

W opisie przedmiotu zamówienia oraz dokumentacji projektowej Zamawiający przedstawia wytyczne dla nawierzchni sportowej poliuretanowej typu natrysk w sposób niezgodny ze standardami w branży i obowiązującą normą. Wskazane parametry techniczne są niezgodnie z normą PN-EN 14877:2014 – obowiązująca w Unii Europejskiej norma określająca wymagania dotyczące sportowych nawierzchni poliuretanowych otwartych obiektów sportowych. Zamawiający podaje, że nawierzchnia powinna posiadać następujące parametry mieszczące się w przedziałach:

- Wytrzymałość na rozciąganie: 0,4-0,56 Mpa
- Wydłużenie przy zerwaniu: 41-75%
- Współczynnik tarcia: 0,55-0,61
- Odształcenie pionowe w temp. 23°C: 38-42%
- Amortyzacja – redukcja siły w temp. 23°C: 38-42%
- Grubość całkowita nawierzchni: min. 13 mm

Wymagania dotyczące związków chemicznych:

- DOC – po 24 godzinach < 40
- ołów (Pb) ≤ 0,001
- kadm (Cd) ≤ 0,0002
- chrom (Cr) ≤ 0,001
- chrom VI (CrVI) ≤ 0,008
- rtęć (Hg) ≤ 0,001
- cynk (Zn) ≤ 0,3
- cyna (Sn) ≤ 0,02

Określenie parametrów w przedziałach od – do eliminuje z przetargu nawierzchnie o lepszych parametrach technicznych. Przykładowo określenie wytrzymałości na rozciąganie w przedziale 0,4- 0,56 powoduje wykluczenie nawierzchni bardziej wytrzymałej posiadającej ten parametr na poziomie 0,88 MPa.



W związku z opisem parametrów w sposób ograniczający liczbę oferentów, którzy mogliby przystąpić do złożenia oferty wnosimy o stosowną korektę i dopuszczenie nawierzchni poliuretanowych zamawianego typu (natrysk), posiadających parametry zgodne z obowiązującą normą PN-EN 14877:2014 oraz posiadającą wymagane przez Zamawiającego dokumenty. Określenie wymagań dotyczących zamawianych produktów musi odnosić się do obiektywnie istniejących norm, do których mogą się stosować wszyscy producenci systemów nawierzchni pu.

Odpowiedź:

Odpowiedzi udzielono w pytaniu nr 1 do zapytania nr 3.

Zapytanie nr 5

Pytanie 1:

Proszę o dopuszczenie zastosowania standardowej koszykówki na tego typu obiekty sportowe - konstrukcja dwusłupowa stalowa o przekroju słupa 100x100mm, ocynkowana, wysięg 1,65m, tablica epoksydowa 105x180cm ponieważ na rynku nie występują koszykówki o konstrukcji aluminiowej.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza powyższe rozwiązanie w zakresie zestawu do koszykówki. Zastosowane materiały muszą spełniać obowiązujące przepisy i normy w tym zakresie, a także posiadać stosowne dopuszczenia i certyfikaty.

Pytanie 2:

Proszę o potwierdzenie, że piłkochwyty należy wykonać zgodnie z rysunkiem "Rys-6".

Odpowiedź:

Piłkochwyty wykonać należy zgodnie z załączoną dokumentacją projektową.

MODYFIKACJA TREŚCI SWZ NR 1

Zamawiający, działając na podstawie art. 286 ust. 1, 7 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.), w związku z udzielonymi odpowiedziami na pytania Wykonawców, zmienia treść SWZ w następującym zakresie:

ROZDZIAŁ XX - INFORMACJE O FORMALNOŚCIACH, JAKIE POWINNY BYĆ DOPEŁNIONE PO WYBORZE OFERTY W CELU ZAWARCIA UMOWY W SPRAWIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO, pkt 6 ppkt 6 otrzymuje brzmienie:

6) Kosztorys ofertowy opracowany metodą uproszczoną lub szczegółową. Ceny poszczególnych pozycji kosztorysu muszą być cenami rynkowymi. Zamawiający ma prawo do weryfikacji złożonego kosztorysu na każdym etapie realizacji umowy i żądania jego poprawienia do cen rynkowych w pozycjach spornych do wysokości minimalnych cen SEKOCENBUD.

Powyższa weryfikacja nie może powodować zmiany zaoferowanej ceny i będzie stosowana wyłącznie w sytuacjach spornych przy ustaleniu wartości w harmonogramie finansowo-rzeczowym realizowanej inwestycji.

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż powyższe pytania i odpowiedzi do SWZ, stanowią jej integralną część, a przy tym z uwagi na ich zakres i charakter oraz termin udzielenia nie wpływają na konieczność przedłużenia terminu składania ofert. Dlatego też, Zamawiający zawiadamia, iż terminy składania i otwarcia ofert nie ulegają zmianie, jak również godziny oraz miejsce składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.

-/ / Lesław Blacha Wójt Gminy Gołcza
Podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym